



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางผ่องพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอำนาจ บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓
ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางผ่องพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอำนาจ บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ มีรายละเอียดดังนี้
ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางผ่องพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอำนาจ บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๓๖ ตารางเมตร ลงลูกรังใหญ่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทก-๒-๒๐๓

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางผ่องพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอำนาจ บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ มีราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๖๐,๙๐๐.-บาท (-สองแสนหกหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางผ่องพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอำนวย
บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ อำเภอแก่งศรีภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ ๒๖๐,๙๐๐.-บาท (-สองแสนหกหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางผ่องพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอำนวย บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ ขนาด
ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๓๖ ตารางเมตร ลง
ลูกรังไหลทางทั้งสองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-๒-๒๐๓

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

เป็นจำนวนเงิน ๒๖๐,๙๐๐.-บาท (-สองแสนหกหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ หน้า
๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายชาวลิต หุชัยภูมิ	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวรุณณี แลไธสง	ตำแหน่ง นักบริหารงานสวัสดิการสังคมระดับต้น	กรรมการ
๗.๓ นางปาริชาติ โนนยะโส	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแกลง จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย ๘๒๑๐๑.๒/-

วันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๔๓๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางผ่องพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอานวย บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ นั้น

ข้อเท็จจริง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางผ่องพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอานวย บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง โดยใช้ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงกำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๒๖๐,๙๐๐.-บาท (-สองแสนหกหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-) (รายละเอียดตาม พร.๔ และ พร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรุณณี แลโรสง)

(นางปาริชาติ โนนยะโส)

พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติ

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



แบบ ปร.5

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางม่วงพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอำนาจ บ้านหนองมะเชื้อใหม่ หมู่ที่ 13
อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 109 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า
436 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เลขที่ ทก-2-203

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	193,587.50	1.3607	263,414.51	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน - ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			263,414.51	
	คิดเป็นเงินประมาณ			263,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน			
ขนาดหรือเนื้อที่		ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ) (นางสาวรุณณี แลไธสง) (นางปาริชาติ โนนยะโส)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางผ่องพันธ์ ต่อพล - ถนนสายตั้งอำนวย บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ 13

อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 109 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า

436 ตารางเมตร ลงสู่รางโหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานเกรดปรับเกลี่ย	545.00	ตร.ม.	-	-	12.79	6,970.55	6,970.55	19.00
	ชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ								19.99
2	งานรองพื้นทางลูกรังหนา 0.20 ม.		ลบ.ม.	100.00	0.00	-	-	0.00	ลิตร
3	งานลูกรังโหล่ทางหนา 0.20 ม.	21.80	ลบ.ม.	100.00	2,180.00	-	-	2,180.00	
4	ทรายรองพื้นทางปรับระดับ 0.05 ม.	21.80	ลบ.ม.	481.31	10,492.56	-	-	10,492.56	
5	งานผิวทางแบบ คสล. 0.15 ม. (ค.2)	65.40	ลบ.ม.	1,867.29	122,120.77	306.00	20,012.40	142,133.17	
6	งานเหล็กเส้น								
	6.1 RB Ø 6 มม.	0.24	ตัน	20,813.55	4,995.25	-	-	4,995.25	
	6.2 RB Ø 9 มม.	0.72	ตัน	18,634.95	13,417.16	-	-	13,417.16	
	6.3 RB Ø 19 มม.	0.16	ตัน	19,009.35	3,041.50	-	-	3,041.50	
	6.4 DB Ø 12 มม.	0.10	ตัน	17,678.50	1,767.85	-	-	1,767.85	
	6.5 ลวดผูกเหล็ก	19.10	กก.	25.03	478.07	-	-	478.07	
7	ยางแอสฟัลท์	7.63	ลิตร	20.00	152.60	6.00	45.78	198.38	
8	งานไม้แบบ	14.17	ลบ.ฟ.	401.87	5,694.50	133	1,884.61	7,579.11	
	8.1 ตะปู	8.17	กก.	40.87	333.91	-	-	333.91	
9	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ปากลिनราง)	0.00	ท่อน	260.00	0.00	78	0.00	0.00	
	ท่อขนาด Ø 0.30x1.00 ม.								
รวมค่างานต้นทุน								193,587.50	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ) (นางสาวรุณณี แลโรสง) (นางปาริชาติ โนนยะโส)